
Digitālie rīki  platformā
“Canva:” 

grāmatu un pasākumu
reklamēšana, notikumu

vizualizācija un 
žurnālu veidošana 

2023



Vispārīgi ieteikumi par to, kā veikt darbu Canva ? 

Reģistrējieties un pierakstieties: Pirmkārt, izveidojiet kontu un pierakstieties Canva! 

Izvēlieties veidni: Canva parasti piedāvā daudzveidīgas veidnes. Izvēlieties atbilstošu

veidni saviem mērķiem!

Pievienojiet saturu: Pievienojiet tekstu, attēlus, grafiku vai citu saturu, lai padarītu

savu darbu izteiksmīgu un atbilstošu jūsu vēstījumam!

Rediģējiet un pielāgojiet: Pielāgojiet katru elementu, mainiet fontus, krāsas un

pārejas, lai izveidotu pievilcīgu un kvalitatīvu darbu!

Pievienojiet mūziku vai skaņu: Ja nepieciešams, pievienojiet fonu mūziku vai skaņu,

lai uzlabotu jūsu darba saturu!

Aplūkojiet un labojiet: Pirms saglabājat vai kopīgojat, rūpīgi aplūkojiet savu darbu!

Pārliecinieties, ka visi elementi ir pareizi izvietoti un ka darbs izskatās tā, kā jūs

vēlaties!

Saglabājiet vai kopīgojiet: Kad esat apmierināts ar rezultātu, saglabājiet vai

kopīgojiet darbu atbilstoši jūsu vajadzībām!



Kādas iespējas piedāvā canva ? 

Komentārs: 
Izmantojot meklēšanas logu

iespējams ievadīt Jums
nepieciešamā noformējuma

nosaukumu, 
piemēram, plakāts, prezentācija,

ielūgums (uzaicinājums), Facebook,
logotips, brošūra, grāmatzīme,

vizītkarte, programma, prezentācija,
utt. /ieteicams angļu valodā/



Kādas iespējas piedāvā canva ? 



Rīkjoslas “Noformējuma jaunumi” piedāvājumi un iespējas  

Rīkjoslas “Bizness” piedāvājumi un iespējas  



Rīkjoslas “Bizness” piedāvājumi un iespējas  



Rīkjoslas “Izglītība” piedāvājumi un iespējas  

Rīkjoslas “Apgūt” piedāvājumi un iespējas  



Komanda, kas noderēs, ja vēlaties apskatīt visus Canvas piedāvājumus. 
Spiediet uz (Create a design)  “Izveido dizainu”. 
Nospiežot šo pogu, atvērsies meklēšanas lodziņš. 

Ritinot uz leju, redzēsiet visus noformējumus, kas sadalīti pa kategorijām.

Komentārs: 
Meklēšanas logā var meklēt konkrētu dizaina

šablonu, 
piemēram, Ziemassvētku kartiņu

(Christmas card) vai arī visu, kas saistīts ar
konkrētu tēmu, 

piemēram, svētkiem vai svinībām
(celebration) utml. 

Vēl var meklēt visdažādākos šablonus –
prezentācijas, plakātus, skrejlapas,

kartiņas, grāmatzīmes, darbavirsmas attēlus,
sociālo tīklu ierakstu sagataves un 

daudz ko citu. 



Komentārs: 
Izvēlne Sākums (Home)   aizvedīs
uz Canva sākuma lapu. 
Savukārt, izvēlne Fails (File)
piedāvās vairākas iespējas:
esoša statusa saglabāšana,  
piemēram, tagad tur rakstīts
“visas izmaiņas saglabātas”. 
Ir  redzams datnes nosaukums,
kuru, noklikšķinot uz zīmulīti, var
pārsaukt (mainīt). 
 Izvēlne Lejuplādēt  - bultiņa, 
uz kuru nospiežot vari
lejupielādēt savu Canvu.

Augšējā izvēlne izskatās šādi:

 Darba vieta.
Izvēlne, kas atrodas prezentācijas kreisajā pusē 

Ja izvēlētajā sagatavē vēlieties kaut ko mainīt, 
tad noderēs sānu rīkjosla.

Tajā pieejamas citas sagataves (Templates).
Attēli (Photos), kur varēs pēc atslēgas vārda meklēt sev
nepieciešamo bildi, vai arī izvēlēties bildes no piedāvātajām
kategorijām.
Elementi (Elements), kur pieejami pēdējie lietotie elementi
(Recently Used), režģi (Grids), ieteiktie (Featured), formas
(Shapes), rāmji (Frames), uzlīmes (Stickers), diagrmmas (Charts)
un daudz kas cits.
Teksts (Text), kur pieejami daudzi un dažādi teksta lodziņi ar
interesantiem fontiem un izkārtojumiem.
Fons (Bkground), kur pēc atslēgas vārda vari meklēt sev
atbilstošāko fonu, kā arī izvēlēties
vienkāršu fona krāsu, vai arī atlasīt piedāvātos fonus.
Augšupielādes (Uploads), šeit vari augšupielādēt attēlus un
video no savas ierīces, kā arī izmantot jau augšupielādētos failus.

Sānu rīkjosla izskatās šādi:



Sadaļa “Elementi”,
ritinot uz leju, var atrast  dažādus vizuālos un grafiskos elementus. 

Līnijas un figūras

Nesen izmantotie
Līnijas un figūras

Grafika
Mākslīgā intelekta attēlu veidotājs

Tabulas
Fotoattēli
Videoklipi

Audio
Diagrammas

Uzlīmes
Rāmji
Režģi

Grafika

Tabulas

Fotoattēli

Videoklipi
Audio

Diagrammas



Sadaļa “Elementi”,
ritinot uz leju, var atrast  dažādus vizuālos un grafiskos elementus. 

Uzlīmes

Nesen izmantotie
Līnijas un figūras

Grafika
Mākslīgā intelekta attēlu veidotājs

Tabulas
Fotoattēli
Videoklipi

Audio
Diagrammas

Uzlīmes
Rāmji
Režģi

Rāmji
Režgi

Rāmji
Režgi



Sadaļa “Augšupielāde”

Var augšupielādēt failus no: 
Meklēt attēlus, video, audio,

kas ir jau lejupielādēti

Noklikšķinot uz pogas “Ieraksti sevi”, parādīsies
uznirstošais logs, lai dotu Canva atļauju izmantot

ierīcē esošo mikrofonu. 
Apstipriniet mikrofona izmantošanu, 
un jūs varēsiet ierakstīt audio klipus, 

kas pēc tam tiks iekļauti jūsu bibliotēkā un audeklā!

Ja vēlaties ierakstīt audio tieši
Canva platformā

Ierakstīt audio tieši Canva platformā



Kur meklēt attēlus un video?



Video veidošana un pievienošana prezentācijai

1.variants 
atrast un augšupielādēt failus no

sadaļas “Elementi”

Ja vēlaties pagarināt vai samazināt
video, var vilkt  pēc video aiz

bultiņas 

3. variants
Izvēlēties videoklipa veidni, ko vēlaties izmantot

videoklipa izveidei

Ja Canva piedāvā video apgriešanas iespēju, 
tas parasti notiks, noklikšķinot uz importētā video

elementa un atlasot "Apgriešana".
Pēc tam varēsiet pārvaldīt video laiku, norādot, kur sākas

un beidzas apgrieztais fragments.
Video var apgriezt pašā prezentācijā

2.variants 

Taustiņu kombinācijas, kas pievieno video un citus
darbus prezentācijai no viena darba uz citu:

1)  ko gribu kopēt 
ctr+A
ctr +C

2) ievietoju tur, kur vajag
ctr+V

    



Lai video projektā Canva iekļautu skaņu vai mūziku, 
1. solis:Augšupielādējiet vēlamo klipu vai izmantojiet iepriekš ierakstītu klipu no bibliotēkas un
pievienojiet to savam audeklam. Varat rediģēt visu skaņu, noklikšķinot uz tās un pielāgojot efektus visā
projektā.
2. solis: Sākuma ekrānā dodieties uz meklēšanas joslu platformas augšdaļā.
3. solis: Izvēlieties videoklipa veidni, ko vēlaties izmantot videoklipa izveidei, meklējot atslēgas vārdu
meklēšanas joslā. 
Neaizmirstiet, kāda veida formātā vēlaties saglabāt savu darbu (YouTube, TikTok, Instagram utt.).
4. solis: Kad esat atvēris jaunu audeklu vai augšupielādējis videoklipu, kuru vēlaties rediģēt, ir pienācis
laiks pievienot skaņu un mūziku! 
5. solis: Lai meklētu audio vai mūziku, dodieties ekrāna kreisajā pusē uz galveno rīkkopu. Varat vai nu
noklikšķināt uz Augšupielādes un augšupielādējiet audioierakstu, ko vēlaties iekļaut, vai meklējiet to
sadaļā “Elementi”  (Labāk meklēt “audio free”) 
6. solis: Noklikšķiniet uz audioieraksta, ko vēlaties iekļaut projektā, un tas tiks pievienots darbam. 
Zem audekla redzēsiet audioieraksta garumu. To varat pievienot visam videoklipam vai arī piemērot
konkrētām daļām, noklikšķinot uz violetās audio laika līnijas beigām un velkot to atbilstoši savām
vajadzībām.
Varēsiet  redzēt klipa garumu un kopējo videoklipu audekla apakšdaļā. 
Tas ir noderīgi, ja vēlaties pārliecināties, vai jūsu audio atbilst konkrētu projekta daļu ilgumam!

Lai apgrieztu video Canva, varat mēģināt šādus soļus:
Importējiet video:1.

Pāriet uz Canva un atveriet projektu, kurā vēlaties pievienot vai
apgriezt video.
Importējiet video, ko vēlaties apgriezt. Varat to darīt, izmantojot
"Elements" sadaļu un atlasot "Video", vai izmantojot attiecīgo
importēšanas pogu.

Pievienojiet video dizainam:2.
Ar taustiņu kombinācijām  kopēju 1) ko gribu kopēt ctr+A; ctr +C 
2) ievietoju video vēlamajā vietā savā projektā ctr+V

Izmēģiniet video apgriešanu:3.
Ja Canva piedāvā video apgriešanas iespēju, tas parasti notiks,
noklikšķinot uz importētā video elementa un atlasot "Trim" vai
"Apgriezt".
Pēc tam varēsiet pārvaldīt video laiku, norādot, kur sākas un
beidzas apgrieztais fragments.

Pielāgojiet un saglabājiet:4.
Pēc apgriešanas pielāgojiet vēlamo video fragmentu. Varat mainīt
izmēru, pievienot tekstu vai citus elementus.
Pēc rediģēšanas saglabājiet savu projektu.

Kā apgriezt video Canvā? 

Kā augšupielādēt audio vai mūziku Canva?

Avots: 
https://gpnapratica.com.br/lv/ka-augsupieladet-audio-vai-muziku-canva-9-soli



Lai izveidotu 3 daļīgu bukletu Canva, 
varat sekot šiem pamatsoļiem:

1. solis:Izvēlieties veidni vai izveidojiet jaunu projektu.
2. solis: Atvērt Canva un izvēlieties “Izveido dizainu”
/"Create a design"/ vai pielāgotus izmērus "Use custom
dimensions" (izvēlieties derīgu formātu, piemēram, A4).

vai
izvēlēties kādu no daudzajām veidnēm, piemēram,
"Brochure".
3. solis: Izvēlieties bukleta veidu.

Ja izvēlējāties veidni, jums būs jāizvēlas konkrēts bukleta
veids. 
Ja izvēlējāties izveidot jaunu projektu, tagad varat piešķirt
projektam trīs daļas, kas būs jūsu bukleta sekcijas.

4. solis:Pievienojiet saturu.
Pabeigtais buklets ir gatavs lejupielādei vai drukāšanai. 

Kā izveidot 3 daļīgu bukletu Canvā? 



Lai izveidotu žurnālu Canva, 
varat sekot šiem pamatsoļiem:

1. solis:Izvēlieties veidni vai izveidojiet jaunu projektu.
2. solis: Atvērt Canva un izvēlieties “Izveido dizainu”
/"Create a design"/ vai pielāgotus izmērus "Use custom
dimensions" (izvēlieties derīgu formātu, piemēram, A4).

vai
izvēlēties kādu no daudzajām veidnēm, piemēram,
"Magazine".
3. solis: Pievienojiet saturu.
4. solis: Eksportējiet vai drukājiet žurnālu:

Kad esat apmierināts ar rezultātu, varat eksportēt žurnālu
attēlos vai PDF formātā.
Vai arī izmantojiet iespēju drukāt žurnālu, ja vēlaties
fizisku kopiju.

Kā izveidot žurnālu Canvā? 



 Prezentācijas kopīgošana un lejupielādēšana 

Veidi, kā var saglabāt prezentāciju

Canva darbojas tieššasitē. 

Paveiktais tiks saglabāts automātiski.

Tikai ar taustiņu kombināciju:

kopēšana (CTR+C) un ievietošana (CTR+V) 

Ja vajag atgriezties atpakaļ - CTR+Z

Un vēl dažas lietas



Avots:
https://macities.digitalaiscentrs.lv/wp-
content/uploads/2020/03/Canva_instrukcija_kartina.pdf

https://macities.digitalaiscentrs.lv/wp-content/uploads/2020/03/Canva_instrukcija_kartina.pdf
https://macities.digitalaiscentrs.lv/wp-content/uploads/2020/03/Canva_instrukcija_kartina.pdf


Radošais tiešsaistes rīks “Canva” (I.Lielkalnes prezentācija un video) 
Autore: I.Lielkalne - eTwinning vēstniece un Kr. Valdemāra Ainažu pamatskolas, Tālmācības vidusskolas “Rīgas 1. vidusskola” skolotāja.

Apraksts: Noderīgas Canvas veidnes: plakāti, prezentācijas, izmēru pielagošana, iespēja prezentēt un publicēt, infografikas, stundu plāni, darba lapas,
domu kartes, plānotāji, sertifikāti, video, audio pievienošana.
Publicēts avots: https://etwinning.lv/video_canva_2021/

18 nodarbība “Cilvēcīgi par tehnoloģijām” skolotājiem - Canva izmantošana mācību satura radīšanai
Autore: Ieva Maļinovska (grafiskā dizainere, pasniedzēja)
Publicēts video avots 2022. gada 7. aprīlī:
https://www.youtube.com/watch?v=N7QDmsXemuQ

6 īsu video pamācību playliste, kā Canvā izveidot prezentāciju
Autore: Ieva Maļinovska (grafiskā dizainere, pasniedzēja)
Publicēts video avots: https://ej.uz/canva_lietosanas_pamaciba

Rīka Canva izmantošana mācību satura veidošanai (Venspils Digitālais centrs)
Apraksts: Kā izveidot apsveikuma kartiņas?
Publicēts avots: 
https://macities.digitalaiscentrs.lv/wp-content/uploads/2020/03/Canva.pdf

M.K. Canva kartiņas izveide (Venspils Digitālais centrs)
Apraksts: Sākums, veidnes, noformējums, elementi u.c?
Publicēts avots: 
https://macities.digitalaiscentrs.lv/wp-content/uploads/2020/03/Canva_instrukcija_kartina.pdf

Kā augšupielādēt audio vai mūziku Canva (9 soļi)?
Publicēts avots: 
https://gpnapratica.com.br/lv/ka-augsupieladet-audio-vai-muziku-canva-9-soli

Ieteicāmie resursi un izmantotie avoti: 

https://macities.digitalaiscentrs.lv/wp-content/uploads/2020/03/Canva_instrukcija_kartina.pdf

